[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    13 мая 2016 года   № 139
г. Джанкой
О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества (специального оборудования в рамках государственной программы «Доступная среда»)
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 03 марта 2015 года № 1/10-9 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 25 марта 2016 года №1/26-10                     «О  даче согласия и принятии из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым поставленного специального оборудования в рамках реализации мероприятий государственной программы «Доступная среда» на 2011-2015 годы», учитывая   протокол   заседания    комиссии    по    управлению    и  распоряжению муниципальным

2

имуществом от 27 апреля 2016 года № 4 администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
          1. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество (специальное оборудование в рамках государственной программы

«Доступная среда») за муниципальными учреждениями Джанкойского района согласно приложению.
2. Отделу муниципального имущества и земельных отношений администрации Джанкойского района:

2.1. Заключить договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с муниципальным общеобразовательным  учреждением «Вольновская школа» Джанкойского района и муниципальным бюджетным образовательным  учреждением для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Ермаковская начальная школа – детский сад» Джанкойского района.
2.2. Передать муниципальному общеобразовательному  учреждению «Вольновская школа» Джанкойского района и муниципальному бюджетному образовательному  учреждению для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Ермаковская начальная школа – детский сад» муниципальное имущество по акту приема-передачи.
          3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района – Главного архитектора района Брижанкину С.В.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                       А.И. Бочаров

                         Приложение

                                 к постановлению

                              администрации

                                         Джанкойского района

                                                   от  13 мая 2016 года  № 139
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципального имущества
  передаваемого в оперативное управление муниципальному бюджетному образовательному учреждению для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Ермаковская начальная школа –детский сад» Джанкойского района
	№п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена, руб
	Сумма, руб.

	1.
	Многофункциональное устройство печати с дополнительным картриджем
	шт.
	1
	30 398,00
	30 398,00

	2.
	Настольная акустическая система
	шт.
	1
	7 944,00
	7 944,00

	3.
	Специализированный мобильный программно- аппаратный комплекс
	шт.
	1
	95 775,00
	95 775,00

	4.
	Интерактивный музыкальный инструмент бесконтактного взаимодействия
	шт.
	1
	47 165,00
	47 165,00

	5.
	Комплект для зоны психологической разгрузки
	шт.
	1
	101 768,00
	101 768,00

	6.
	Светозвуковой зеркальный шар
	шт.
	1
	12 952,00
	12 952,00

	7.
	Интерактивный проектор для имитации звездного неба
	 шт.
	1
	53 958,00
	53 958,00

	8.
	Подвесной световой модуль
	шт.
	1
	59 568,00
	59 568,00

	9.
	Устройство ароматизации и увлажнения воздуха
	шт.
	1
	21 583,00
	21 583,00

	10.
	Световая панель
	шт.
	1
	46 616,00
	46 616,00

	11.
	Интерактивная творческая панель
	шт.
	1
	31 295,00
	31 295,00

	12.
	Система акустического оснащения с комплектом специализированных дисков
	шт.
	2
	19 641,00
	39 282,00

	13.
	Кресло для снятия мышечного напряжения
	шт.
	1
	17 263,00
	17 263,00

	14.
	Тактильно- акустическая панель
	шт.
	1
	33 673,00
	33 673,00

	15.
	Сухой бассейн с шариками
	шт.
	1
	51 798,00
	51 798,00

	16.
	Комплект игр и игрового материала для психолога
	комплект
	1
	11 097,00
	11 097,00

	17.
	Комплект специализированного программного обеспечения для диагностики психологического состояния
	комплект
	1
	39 552,0
	39 552,00

	18.
	Комплект мягких кирпичей
	шт.
	1
	11 097,00
	11 097,00

	19.
	Многогранная тактильно-развивающая поверхность
	шт.
	2
	31 051,00
	62 102,00

	20.
	Комплект для игр с песком
	комплект
	1
	6 576, 00
	6 576,00

	21.
	Конус тип 2
	шт.
	1
	113,00
	113,00

	                                 Итого:

	781575,00

Муниципальное имущество
передаваемого в оперативное управление муниципальному общеобразовательному учреждению

 «Вольновская школа» Джанкойского района

	№
	Наименование
	Единица

измерения
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Многофункциональное устройство печати с дополнительным картриджем
	шт.
	1
	30 398,00
	30 398,00

	2
	Настольная акустическая система
	шт.
	1
	7 944,00
	7 944,00

	3
	Специализированный мобильный программно- аппаратный комплекс
	шт.
	1
	95 775,00
	95 775,00

	4
	Комплект мягких кирпичей
	комплект
	3
	11 097,00
	33 291,00

	5
	Конус тип 2
	шт.
	6
	113,00
	678,00

	6
	Лестничный подъемник
	шт.
	1
	511 564,00
	511 564,00

	7
	Футбольный мяч с акустическим элементом
	шт.
	1
	2 979,00
	2 979,00

	8
	Баскетбольный мяч с акустическим элементом
	шт.
	1
	2 979,00
	2 979,00

	9
	Набор мягких модулей
	набор
	1
	65 003,00
	65 003,00

	10
	Комплект мячей
	комплект
	1
	12 804,00
	12 804,00

	11
	Комплект балансиров
	комплект
	1
	37 192,00
	37 192,00

	12
	Набор массажных кочек
	набор
	1
	9 320,00
	9 320,00

	13
	Велотренажер
	шт.
	1
	4 930,00
	4 930, 00

	14
	Степпер
	шт.
	1
	7 839,00
	7 839,00

	15
	Тактильный комплект
	набор
	1
	23 952,00
	23 952,00

	16
	Балансировочная дорожка
	шт.
	1
	55 361,00
	55 361,00

	17
	Подвижная платформа для игры и терапии
	шт.
	1
	16 201,00
	16 201,00

	18
	Комплект мячей для фитбола
	шт.
	1
	6 532,00
	6 532,00

	19
	 Специализированное программное обеспечение логопеда
	шт.
	1
	5 958,00
	5958,00

	20
	Зеркало
	шт.
	1
	514,00
	514,00

	21
	Лингводидактические комплекты
	комплект
	1
	30 833,00
	30 833,00

	22
	Комплект логопедических карточек и картинок
	комплект
	1
	3 902,00
	3 902,00

	23
	Набор логопедических постановочных и массажных зондов
	набор
	1
	19 528,00
	19 528,00

	24
	Зеркало переносное логопедическое
	шт.
	1
	5 139,00
	5 139,00

	ИТОГО

	967857,00
	990616,00